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محمود مشحون رئیس سابق فدراسیون بسکتبال هر موقع صحبت 
از باخت سال 2011 تیم ملی ایران مقابل اردن به میان می آمد، چنان با 
تلخی از آن واقعه سخن می گفت که انگار چیزی بزرگتر از آن وجود نداشته 
و زندگی  او و وضعیت کل بسکتبال ایران با آن شکست به  کلی عوض و 

ویران شده و »مرگ« جای »حیات« را گرفته است.
آن شکست سبب شد ایران از تکرار قهرمانی اش در پیکارهای قهرمانی 
آسیا که در هر دو دوره قبلی )2007 و 2009( به  دست آورده بود باز بماند 
اما ضرر بزرگتر و آنچه دل مشحون را خون کرده بود، نه این مسأله بلکه 
این پیامد بود که با دور ماندن ایران از عنوان نخست آسیا، سهمیه شرکت 
در المپیک 2012 هم از دست ما پرید. مشحون که امیدوار بود با تجدید 
قهرمانی ایران در آسیا، در »لندن 2012« هم مثل »پکن 2008« حاضر 
باشیم، می گفت: »از لحظه ای که ترکیب انتخابی سرمربی خارجی مان را 
برای آن مسابقه روی صفحه تلویزیون دیدم، به سرنوشت آن دیدار بدبین 
شدم. انگار که این مربی آرایش تیم ملی را مخصوصاً طوری چیده بود که ما 
به اردن ببازیم و حذف شویم!« 9 سال پس از آن تاریخ سرمربی ایرانی فعلی 
تیم ملی )مهران شاهین طبع( عصر روز دوشنبه طبعاً بیشترین تلاشش را 
برای پیروز شدن این تیم در مقابل سوریه در پیکارهای انتخابی کاپ آسیا 
انجام داد و بهترین ترکیب ممکن را هم به میدان فرستاد اما تیم ایران با 7 
امتیاز اختلاف تسلیم رقیبی شد که معمولًا مقابل ما بازنده ای صرف بیش 
نبوده است. شباهت های آشکار بین بسکتبال سوریه و اردن وجود دارد و 
بهتر است بگوییم هر دوی آنها بی شباهت به تیم ما نیستند و هر دو فیزیکی 
و منضبط و جنگنده و یک روح واحد در 12 پیکر هستند اما آنچه تیم ما را 

همیشه بر آنها برتر می سازد فنی بودن بیشتر بسکتبال ما است.
تبعات شکست روز دوشنبه مقابل سوریه اصلًا به اندازه پیامدهای 
باخت سال 2011 مقابل اردن نیست و با همین باخت نیز ایران هنوز 
صدرنشین گروهش است و می تواند در پنجره انتخابی بعدی کاپ آسیا 
که در سال 2021 اعمال خواهد شد، کار را تمام و صعودش را به مرحله 
نهایی این مسابقات حتمی کند و هنوز نه به دار است و نه به بار اما بین دو 
ناکامی فوق برخی شباهت های نگران کننده وجود دارد که بد نیست رامین 
طباطبایی جانشین مشحون به آنها بیندیشد و چاره ای بر آن بیابد. در سال 
2011 غیبت چند مهره  کلیدی تیم ملی در دیدار با تیم استخوان درشت 
اردن اسباب آن ناکامی –به  زغم مشحون- تاریخی شد و این  بار در کاپ آسیا 
هم غیبت حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی دو ستاره نخست 15 سال 
اخیر بسکتبال ما که اصولًا به این رقابت ها نرفته اند و در دیدار اول ما مقابل 
عربستان هم غایب بودند، سهم غیر قابل انکاری در خلق نتیجه نهایی 
مقابل سوریه داشت. سؤال مشترک در مورد هر دو واقعه که طباطبایی باید 
پاسخی بر آن بیابد و یک بیدارباش جدی به شاهین طبع سرمربی منضبط 
و متین ما هم باشد، از این قرار است که؛ »آیا بدون ستارگانی از این دست باید 
چنان در دامان نزول بیفتیم که حتی حریف سوری ها نشویم و اگر تعبیر خود 
شاهین طبع در مصاحبه بعد از بازی اش صحت دارد )که گفت بچه های ما 
در طول مسابقه هرگز تمرکز لازم را نداشتند( چرا او نتوانسته است این 
 نقصان و سایر ضعف های موجود را در طول مسابقه برطرف و تیم ایران را 

برنده کند.
از جمله سؤالاتی که طباطبایی و شاهین طبع باید آن را در ذهن خود 
مزمزه و برای آن چاره اندیشی کنند، یکی هم این پرسش است که در پایان 
اجتناب ناپذیر دوران شکوه نسل طلایی بسکتبال ایران )که اضافه بر حامد 
حدادی و صمد نیکخواه بهرامی، مهدی کامرانی، حامد آفاق، اوشین 
ساهاکیان، سامان ویسی و آرن داودی را هم در بر می گرفت( کدامین 
اندیشه های بنیادین باید برای تجدید برتری گذشته ما به  کار گرفته شود و 
اگر شاهین طبع بر این باور است که توان نسل فعلی به سرکردگی امثال 
جمشیدی، ارغوان و مشایخی کافی است چرا به  سوریه می بازیم و اگر این 
شکست فقط یک اتفاق بوده، به چه سبب درست در روزی روی داده است 
که هیچ عنصری از تیم طلایی سال های 2005 تا 2014 بسکتبال ایران در 
میدان حضور نداشته  است. حتی اگر از مرحله مقدماتی کاپ آسیای امسال 
بالا برویم و نسخه سوریه و عربستان را براساس نتایج پنجره بعدی رقابت ها 
بپیچیم و به مرحله نهایی پیکارها برسیم، برای غلبه بر استرالیا در آن مرحله 
چه با حامد و صمد و چه بدون آنها چه طرح و اندیشه ای در سر داریم و آیا مرد 
چنان کار بزرگی هستیم یا خیر. اگر نیستم چرا نسل فعلی به  لحاظ کارآیی 
آشکارا زیر دست نسل صمد و حامد قرار دارد و آیا کوتاهی در جانشین سازی 

تقصیر بزرگ آنها و هر مقام و مسئول دیگری در بسکتبال ما نبوده است.

از باخت 2011 مقابل اردن تا شکست 2020 برابر سوریه

بیدار باش جدی به بسکتبال ایران
یکی از مزیت های بزرگ مربیگری در تیم های پرهوادار، در 
کانون توجه قرار گرفتن است. محمود فکری در دو ماه اخیر، صدها 
برابر بیشتر از ده سال گذشته مورد توجه واقع شده. رسانه ها هر روز 
گزارش و یادداشت هایی درباره او دارند، به برنامه های تلویزیونی 
دعوت می شود و مصاحبه به ظاهر کم اهمیت او بعد از جلسات 
تمرینی، در شبکه های اجتماعی بازدید میلیونی پیدا می کند. حتی 
در مقایسه با دورانی که فکری بازوبند کاپیتانی استقلال را به بازو 

می بست، محتوای به مراتب بیشتری درباره او تولید می شود.
اما روی دیگر سکه، فشار بی نهایتی است که با شغل مربیگری 
در تیم های بزرگ عجین شده. استرس پایان ناپذیری که نشستن 
روی نیمکت استقلال به فکری تحمیل کرده، نمودهای روشنی دارد؛ 
او در حساس ترین لحظات بازی فراموش می کند که بازیکنی را به 
جای مدافع آسیب دیده اش به زمین بفرستد، با مهاجم محبوب 
تیمش جر و بحث می کند و بعد از شکست، الفاظی به کار می برد که 
منجر به محرومیتش می شود. در تیمی مثل استقلال، فقط شکست 
خوردن نیست که تبعات منفی به همراه دارد و گاهی کسب یک 
نتیجه مساوی، منجر به ایجاد حواشی دامنه داری می شود. چیزی 
شبیه اتفاقی که بعد از بازی با پیکان برای محمود فکری رخ داد. 
اگرچه بخشی از هواداران در یک توافق نانوشته به کادر مربیگری 

استقلال تا دربی تهران فرصت داده اند اما نشانه های نارضایتی از 
سبک بازی تیم، به وضوح در فضای هواداری این تیم دیده می شود. 
اینها همگی، دشواری های مربیگری در تیمی مثل استقلال است. 
عده ای هم با اشاره به جر و بحث دستیاران او حین بازی، گزینه 
»تقویت کادر فنی« را پیش روی فکری گذاشته اند چراکه به زعم 
آنها، بار فنی نیمکت تیم در حد و اندازه ای نیست که برای رساندن 

یک تیم به قهرمانی کافی باشد.
فاکتور دیگری که باید به آن توجه داشت، این واقعیت است 
که محمود فکری با وجود اینکه از 50 سالگی عبور کرده اما سابقه 
طولانی در بالاترین سطح مربیگری ندارد و بدون آنکه دستاورد 
بزرگی در این عرصه داشته باشد، به مربیگری در استقلال رسیده. 
در واقع، تنها موفقیت او در این شغل، شکست نخوردن در 10 
بازی همراه با نساجی بوده و کارنامه او آنچنان درخشان نیست که 

اعتماد کامل هواداران را جلب کند.
امیر قلعه نویی وقتی هنوز خیلی جوان بود و در رزومه اش 
خبری از قهرمانی در لیگ نبود، در موقعیتی مشابه با امروز محمود 
فکری به نیمکت استقلال رسید و 3 سال مهلت گرفت تا استقلال را 
به قهرمانی برساند. قلعه نویی درست در سومین سال حضورش، به 
قول خود عمل کرد اما در روزگار فعلی، تمام اجزای فوتبال ایران، از 
مدیرعامل تا هوادار، هیچ کدام ظرفیت 3 سال تحمل کردن ندارند. 
به تعبیری، سرنوشت فکری در استقلال، خوب یا بد، همین امسال 
رقم خواهد خورد. برای مربی استقلال، هر بازی لیگ، به اندازه یک 

بازی فینال حساس و سرنوشت ساز است.

برای محمود فکری، هر بازی فینال است

دشواری های حضور روی یک نیمکت جذاب

بهترین زمان  بدنسازی استقلال از دست رفت

آنچه امروز به عنوان تضییع حق سایر باشگاه های لیگ 
برتری به دلیل لغو بازی پرسپولیس و قرنطینه 14 روزه این 
تیم برای حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا از سوی برخی 
باشگاه ها و مسئولان آنها مطرح می شود، همان چیزی است 
که براساس پروتکل های بهداشتی رقابت ها از ابتدای لیگ 

قهرمانان آسیا در اختیار باشگاه ها قرار گرفته بود.
موضع مسئولان قطری برگزار کننده مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا کاملًا مشخص است و براساس آخرین خبرهای 
منتشر شده درباره فینال لیگ قهرمانان آسیا، اگر حتی یکی 
از بازیکنان دو تیم فینالیست، مشکوک به کرونا هم باشد، آن 
تیم از رقابت ها کنار گذاشته می شود و اجازه حضور در فینال از 
آن سلب خواهد شد! رقیب پرسپولیس که به واسطه حضور در 
مسابقات منطقه شرق، در هفته های اخیر در حباب قرنطینه 
حضور داشته در این رابطه نگرانی کمتری نسبت به پرسپولیسی 
دارد که در این مدت در لیگ ایران در مسابقات شرکت داشته 
کنار  در  قطر  بهداشت  وزارت  سختگیری های  همین  است. 
پروتکل های بهداشتی شفافی که برای باشگاه ها ارسال شده 
است، پرسپولیسی ها را ملزم می کند به اینکه از 14 روز پیش از 
برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا، تحت مراقبت های شدید 

بهداشتی قرار بگیرند.
پیش از این البته کنفدراسیون فوتبال آسیا برای شرکت 

و  غرب  تیم های  به  را  بهداشتی  نکات  تمامی  مسابقات  در 
شرق به صورت کتبی و شفاهی اعلام کرده است. به طور مثال 
اولسان هیوندای وقتی وارد قطر شد، می دانستند که سه بازیکن 
ملی پوش آنان به دلیل حضور در محیطی آلوده )اردوی تیم 
ملی کره جنوبی در اتریش( علی رغم تست منفی آنها در بدو 

ورود باید وارد قرنطینه شوند.
سرمربی اولسان در اولین مصاحبه مطبوعاتی خود به 
صراحت گفت که ما به مقررات اتریش و کشور میزبان )قطر( 
احترام می گذاریم و به خوبی آگاهیم که این مقررات برای 
حفاظت از سلامت همه است و بازیکن کرونایی ما هر زمان که 
اتریش به او  اجازه دهد از آن کشور خارج خواهد شد. سه بازیکن 
دیگر ملی پوش ما هم که تست آنها منفی بوده، به دلیل تماس 
نزدیک با اشخاصی که تست آنها در اردوی تیم ملی کره جنوبی 
مثبت بوده، باید قرنطینه چهارده روزه در بدو ورود به قطر را 
پشت سر بگذرانند. وزارت بهداشت قطر و مسئولان برگزاری 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در این کشور، بعد از اتفاقی که برای 
تیم فوتبال الهلال در برگزاری مسابقات منطقه غرب آسیا رخ 
داد، پروتکل های بهداشتی را شدیدتر اعمال کردند. به طوری که 
در مسابقات شرق آسیا حتی یک مورد ابتلا به کرونا هم در میان 

حاضران در مسابقات گزارش نشد.
پرسپولیس هم تحت همین تدابیر بهداشتی باید در فینال 

مسابقات شرکت کند و برای حفظ سلامت بازیکنانش، چاره ای 
ندارد جز اینکه تمام شرایط بهداشتی لازم را فراهم کند. نکته 
قابل توجه اینجاست که پیش از شروع مسابقات، پروتکل های 
بهداشتی مسابقات در قالب کتابچه ای 32 صفحه ای برای 
تمامی تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا ارسال شد تا 
مسئولان تیم ها آگاهی های لازم را نسبت به شرایط بهداشتی 

لازم جهت حضور در رقابت ها بدانند.
یعنی نه تنها دقیقاً درک درستی از مقررات داشت، بلکه 
سپاسگزار هم بود که اینچنین تمهیداتی برای حفاظت از 

سلامت تمامی تیم ها در نظر گرفته شده بود.
علاوه بر این، مشابه اتفاقی که برای پرسپولیس رخ داده را 
پیش از ایام کرونا در فروردین ماه 98، در لیگ هلند شاهد بودیم؛ 
وقتی دیدارهای لیگ هلند به خاطر حضور آژاکس در مرحله 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا لغو شد!
حالا در فاصله دو هفته تا برگزاری فینال لیگ قهرمانان 
آسیا، با توجه به بازیکنان محروم، بازی پرسپولیس لغو شده 
است و این کاملًا مطابق همان پروتکلی است که از ابتدای 

رقابت ها در اختیار باشگاه ها قرار گرفته است.

داستان تنها بازیکن بوندس لیگا 
گزینه هایی برای آینده؟که مادر شده است

 نامزدی دستیاری آلکنو ما حال مان  خوب است
یا هدایت تیم ملی والیبال پس از المپیک
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باشگاه استقلال:  مذاکرات 
با میلیچ خوب پیش می رود

 حمیداوی: بازی با 
ذوب آهن نباید لغو شود

 مقابل پرسپولیس تاس ما 
 خوب ننشست

سامره: سرلک 
باید دو کارت 
قرمز می گرفت

رحمان رضایی: 
بازی با شهر خودرو 

را لغو کنید
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گفت وگوی 

یادداشت یکاختصاصی
احسان محمدی     

نگاه
علی مغانی     

سرمقاله
وصال روحاني  

این آخرین دوره لیگ 
قهرمانان آسیا است؟!

»کلیله و دمنه« کتابی است که قریب به سه هزار 
سال پیش نوشته شده. در یکی از داستان های این کتاب 
و در توصیف نصیحت بیهوده آمده که شبیه »شکر در 
زیر آب پنهان کردن و شمشیر به سنگ آزمودن« است. 
نوشتن در حوزه فوتبال وقتی مخاطب هوادار صد 
آتشه ای است که از قبل تصمیم گرفته چیزی جز آنچه 
به ذهن خودش می رسد را نپذیرید کار بیهوده ای است. 
آدم بیشتر رو به خودش می نویسد و اقلیتی که خودشان 
آنقدر می فهمند که نیازی به این نوشته ها ندارند!  بر 
اساس حکم صادره از سوی سازمان لیگ برتر، دیدار 
پرسپولیس مقابل نساجی در قائمشهر بر اساس آنچه 
»رعایت پروتکل های بهداشتی و سختگیرانه کشور قطر 
در شرایط کرونایی« عنوان شد به تعویق افتاد. اعلام 
این خبر موجی از موافقت و مخالفت در فضای فوتبال 
ایران به راه انداخت. رقبا این کار را یک »لطف بی اندازه« 
به تیم نورچشمی ترجمه کردند و گفتند دلیلی برای این 
کار وجود ندارد و چرا همه دست به دست هم داده اند تا 
پرسپولیس را به یک افتخار آسیایی برسانند؟ در این سو 
هم کسانی موفقیت احتمالی پرسپولیس را »ملی« 
قلمداد کرده اند و می گویند به سود فوتبال ایران است 
که چنین جامی بیاورد. پیدا کردن حرف مشترک میان 
این دو گروه از پیدا کردن سوزن در انبار کاه دشوارتر است. 
حقیقت دارد که کسب عنوان آسیایی در همه سطوح 
برای مان به رویا تبدیل شده است. نیم  قرن است جام 
ملت های آسیا را نبرده ایم و به المپیک نرفته ایم و آخرین 
باری که یک تیم باشگاهی ایرانی جام آورد، برمی گردد 
به سال 1371. یعنی 28 سال پیش!  برای اینکه بهتر 
این حسرت را بررسی کنیم کافی است بدانیم که مهدی 
عبدی 7 سال بعد از فتح جام توسط پاس به دنیا آمد، 
علی شجاعی 6 سال بعد، بشار رسن 5 سال بعد، سعید 
آقایی و میلاد سرلک 4 سال بعد و سیامک نعمتی 
یعنی  بعد!  سال   3 کنعانی زادگان  محمدحسین  و 
بازیکنانی که در این فینال حاضر می شوند حتی هنگام 
فتح این جام روی کره زمین نبودند! تا این اندازه فوتبال 

ما در حسرت یک موفقیت آسیایی است.
به شخصه اعتقاد ندارم که هواداران استقلال 
و سپاهان و تراکتور و... باید سوت و کف بزنند برای 
پرسپولیس و به این تیم کمک کنند تا ستاره آسیایی 
به دست بیاورد، چون تجربه نشان می دهد نه فقط 
بازیکنان جوان که پیشکسوتان و چهره های باتجربه تر 
آن ستاره را فرو می کنند توی چشم همان هواداران 
رقیب! مگر آنها هنگام کسب یک موفقیت همین کار را 

با هواداران پرسپولیس نمی کنند؟
نسل جوان و نوجوانی که الان سکاندار شبکه های 
اجتماعی شده و بنزین روی آتش عشق و نفرت در این 
فضا می ریزند، اصلًا یادشان می آید که همین پرسپولیس 
سال 1376 وقتی بازیکنانی مثل احمدرضا عابدزاده، 
میناوند،  مهرداد  هاشمی نسب،  مهدی  پیروانی،  افشین 
مهدی مهدوی کیا، بهروز رهبری فرد، حسین عبدی، 
اسماعیل حلالی، ادموند بزیک و... را در اختیار داشت 
با توافق امیر عابدینی مدیرعامل باشگاه و داریوش 
مصطفوی رئیس فدراسیون از لیگ کنار کشید و راه برای 

قهرمانی استقلال آسفالت شد؟
تیم  ملی برای حضور در جام جهانی 1998 اردوی 
طولانی مدت چند ماهه  برگزار کرد و پرسپولیس که 
تعداد ملی پوشانش دو رقمی شده بود در پایان هفته 
هجدهم، 10 بازی عقب افتاده داشت. آنها در 8 بازی که 
انجام داده بودند با 5 برد، 2 مساوی و 1 باخت شانس 
قهرمانی داشتند اما سرانجام کنار کشیدند چون عملًا 
امکان حضور در لیگ را نداشتند. تیمی که در سال های 
74، 75، 77 و 78 به قهرمانی رسید، به خاطر آنچه 
»حمایت از تیم ملی« عنوان شد از لیگ کنار کشید تا 
نه تنها نوار قهرمانی سریالی شان پاره شود و استقلال 
به قهرمانی برسد بلکه از سوی رقیبان متهم به فرار از 
لیگ شود و آنها بگویند این تیم باید به لیگ پایین تر 
سقوط می کرد! طبعاً دوست دارم اتحاد و همدلی ملی 
وجود داشته باشد تا هر نماینده ای از ایران در رقابت های 
بین المللی به میدان می رود بقیه همراهی اش کنند 
اما فضای دو قطبی و نفرت در کشور چنان بالا گرفته که 
این انتظار زیادی خوش خیالانه است. درست یا غلط 
این حکم صادر شده و حالا پرسپولیس که با سه محروم 
)آل کثیر، امیری و پهلوان( باید به قطر برود دست کم 
خطر مصدومیت و خستگی دیدار فشرده در هوای بارانی 
و خستگی ناشی از رفت و برگشت به قائمشهر و... را حس 
نمی کند. برای قرمزها در فینال آسیایی آرزوی موفقیت 
می کنیم، این کری خوانی ها تمام می شود فقط یحیی 
گل محمدی و کادر پرسپولیس اگر چنین درخواستی 
به سازمان لیگ داده اند امیدوارم فردا روز گله نکنند که 
حریف ما در کوران مسابقات بود و لغو دو دیدار مقابل 
نساجی و ذوب آهن بازیکنان ما را دچار تنبلی و دوری از 
فضای مسابقه کرد و... نکته آخر اینکه این آخرین دوره 
لیگ قهرمانان آسیا نیست، کاملًا قابل انتظار است که 
سالیان دیگر استقلال، سپاهان یا تراکتور در موقعیت 
از  فنی شان  کادر  وقت  آن  و  بگیرند  قرار  پرسپولیس 
سازمان لیگ بخواهد یکی، دو بازی شان را لغو کند تا آنها 
با آرامش و انرژی بیشتری به مصاف رقیبان آسیایی بروند 
و برای »ایران« افتخار کسب کنند. حتی در اوج خشم 
پل های پشت سر را خراب نکنیم، شاید یک روز قرار شد 

خودمان از آن عبور کنیم.

مدیرعامل هم قرنطینه را نمی شکند!

پرسپولیس یک بار دیگر هم تست می دهد

نصف روز کنار خانواده

پرسپولیس دغدغه هتل ندارد

برنامه تمرینات به 
AFC ارسال شد

پروتکل های بهداشتی درباره فینال لیگ قهرمانان آسیا چه می گویند؟

قطر تکلیف پرسپولیس را روشن کرده بود

 شوک بزرگ در اردوی استقلال

بارسلونا در مسیر ویرانی

شیرمحمدی : باخت به نیسان 
حسرت بزرگی به دلم گذاشت

جنجال داوران در لیگ برتر کشتی 

مظلومی: غیبت وریا تا نیم فصل شایعه است

کیست، تورم والتهاب 
در زانوی وریا

 کاری از مسی  
بر نمی آید

بازی با حریف چینی 
برای پرسپولیس 

راحت تر است

VAR در دایره طلایی

ماجرای دوری مرا همه می دانند

پرسپولیس در حباب آزمایشی

ترس از هوادار خودی 

بیشتر از فینالیست شرق!
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ایران ورزشی- موضوع لباس کاروان ایران همیشه مسأله مهمی بوده 
و در دوره های مختلف المپیک سر و صداهایی به پا کرده است. مثل المپیک 
ریو که آنقدر بد عمل شد که در نهایت در آستانه اعزام به ریو، مسئولان وقت 
کمیته مجبور به تغییر لباس شدند. این بار برای اینکه مشکلی پیش نیاید، 
مسئولان کمیته ملی المپیک خیلی زود برای طراحی لباس اقدام و طراحان 
زیادی را دعوت به همکاری کردند. البته تعویق المپیک شرایط را تغییر داد و کار 
متوقف شد تا اینکه دوباره از مدتی قبل استارت زده شد و حالا قرار است در ستاد 
عالی بازی های المپیک و آسیایی این هفته موضوع لباس کاروان جمع بندی 
شود؛ مسأله ای که تا به حال چندین جلسه در ارتباط با آن برگزار شده است. 
این نشست به صورت فوق العاده برگزار می شود تا توسط نصرالله سجادی 
سرپرست کاروان اعزامی به توکیو و پیمان فخری رئیس مرکز نظارت بر تیم های 
ملی و همچنین مسئولان مربوطه در کمیته ملی پارالمپیک گزارشی درباره 

لباس هایی که طراحی شده؛ ارائه شود و در نهایت اعضای ستاد نظر نهایی 
خود را درباره این طرح ها ارائه کنند و مشخص شود که چه زمانی انتخاب نهایی 
صورت می گیرد. برای این دوره از بازی ها برای اینکه کار بی نقصی ارائه شود؛ برای 
نخستین بار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و کارگروه ساماندهی مد و لباس هم 
به میدان آمدند تا با در نظر گرفتن اولویت های اسلامی و ملی لباس مناسبی 
طراحی شود. یکی دو بار هم مراسمی گذاشته شد و تعدادی از ورزشکاران 
لباس های طراحی شده را به تن کردند تا مسئولان تصمیم گیر نظرات شان را 

بدهند اما عقب افتادن المپیک مانع انتخاب نهایی شد.
حالا هشت ماه به برگزاری المپیک مانده و الان زمان مناسبی است که 
طراحی این لباس نهایی شود و در ادامه شرکت هایی که باید آنها را تهیه کنند، 
وارد عمل شوند تا زمان کافی را برای دوخت لباس ها در اختیار داشته باشند. 
لباس هایی که قرار است آماده شوند، در دو بخش ورزشی و رسمی طراحی 

می شوند که یکی لباس مربوط به رژه کاروان ایران در افتتاحیه المپیک است و 
دیگری مربوط به پوشش ورزشکاران در دهکده و همچنین مسابقه و روی سکو 

می شود.
بر اساس آخرین اعلام امین عارف نیا رئیس ستاد فرهنگی المپیک توکیو 
از میان 6 طرح، 3 نمونه برای لباس کاروان ایران در هر یک از بخش ها انتخاب 
شده است. یعنی برای هر ست رسمی و ورزشی مردان و زنان، سه طرح انتخاب 
شده اند که به این ترتیب 12 مجموعه لباس موردنظر است که در نشست داوری 
برای تعیین پوشش کاروان، لباس منتخب در هر بخش )ست رسمی زنان، 
ست ورزشی زنان، ست رسمی مردان، ست ورزشی مردان( از میان آنها گزینش 
می شود. این نشست در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می شود و 
ورزشکارانی که نقش مانکن را ایفا می کنند، لباس ها را می پوشند تا اعضای ستاد 

با دیدن لباس ها بر تن آنها، تصمیم شان را اعلام کنند.

سه شنبه؛ نشست 
فوق العاده ستاد عالی المپیک 
برای لباس کاروان

طرح های 
 پیشنهادی 
بر تن مانکن ها

فکری: می گویند 
بد بازی می کنید  تا 
تمرکزما به هم بریزد


